
PRODUKTPASS

Kontrollstelle DE-ÖKO-001

Produktzutaten 100% Bio Arabica-Robusta-Mischung°*

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

Bio-Herkunft Nicht-EU

JaBio-Produkt

EAN Karton 4013320247037

EAN Artikel 4013320059623

Artikelnummer GEPA 8900999

Produktbezeichnung Faires Pfund Kaffee 500g

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, 
Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick:   

☺ ausgewogene Arabica-Robusta-Mischung 

☺ ergiebig und kräftig im Geschmack 

☺ Zur Zubereitung in der Kaffeemaschine, noch besser im Handfilter 

☺ fein gerösteter, vollaromatischer Filterkaffee 

☺ Geschmackstärke 3,5  (1 = mild, 5 = kräftig)

Verkehrsbezeichnung Röstkaffee, gemahlen

Vegetarisch Ja

Vegan Ja
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 3

Umverpackung pro Pal.-lage 18

Verpackungsmaterial VE OPP/PE Verbundfolie

Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palette 54

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

510 g

3260 g

200 kg

60 110 265

125

1.200

390

800

285

1.005

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

500 gFüllmenge VE

EU-Bio-Logo

Fairtrade Siegel

Fair-Plus-Zeichen

KCU Kilimanjaro Co-Operative Union, Tansania

UCPCO, Nicaragua 

CECOVASA, Peru 

PAOLT-CACTRIL, Honduras 

Seite 2 von 2zuletzt geändert von: AU zuletzt geändert am: 24.02.2015

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung.


